
  

 

 

Tarifübersicht Inlinehalle Hirslen 

Alle Preise pro Stunde Training   

Kinder und Jugendliche   Fr.          60.00   
Erwachsene  Fr.          80.00   
 

Tagestarif Kinder/ Jugendliche        

Tagestarif Erwachsene  

 Fr.         480.00 

 Fr.         600.00  

  

Für Trainings steht 1 Garderobe zur Verfügung.  

Bei Spielen stehen 2 Garderoben zur Verfügung. 

 

Gebühren 

 

 

 

 

Kinder- und Jugendtarif für Einheimische Vereine 

Sofern folgende Bedingungen erfüllt sind, trainieren Kinder und Jugendliche bis 17 Jahre zu einem 

günstigeren Tarif: 

Gemischte Gruppen aus einem einheimischen Verein müssen einen Jugendanteil von mindestens 3/4 

aufweisen, damit der Kinder- und Jugendtarif gilt. Kontrollen können jederzeit durchgeführt werden. 

weitere Bestimmungen 

- Die gebuchte Zeit ist die effektive Hallenbenutzungszeit. Garderobenzeit gehört nicht dazu.  

- Die Garderoben sind zügig zu verlassen. 

- Die Gebühren für Trainings werden verrechnet, sobald die Reservation bestätigt wird. Bei Anlässen erfolgt 

die Rechnungsstellung nach der Durchführung. 

 

Umtriebsentschädigung gemäss Nutzungsordnung der Inlinehalle und Betriebsordnung Hirslen 

Beim 1. und 2. Verstoss gegen die Nutzungsordnung der Inlinehalle (z.B. nicht gemeldete Schäden, 

unsachgemässer Gebrauch oder nicht ordnungsgemässes Verlassen der Anlage) wird den Mietern eine 

Umtriebsentschädigung in Rechnung gestellt.  

Nach dem 3. Verstoss kann dem Mieter die Nutzungsbewilligung entzogen werden. Bei ausserordentlicher 

Verschmutzung der benutzten Räume oder sonstiger zusätzlicher Aufwand, verursacht durch den Mieter, 

wird dem Verursacher ein Mindestbetrag von Fr. 200.00 in Rechnung gestellt. 

Geltung 

Diese Tarifübersicht gilt ab 1. Januar 2019. 

 

Buchungsgebühr je Buchung  Fr.        30.00  

Bearbeitungsgebühr / Annullationen je Fall  Fr.        30.00 

zusätzliche Reinigung pro Stunde  Fr.        95.00  

Umtriebsentschädigung bei speziellen Vorfällen  Fr.        50.00  


